

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ
ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТАМОЖЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
№ 0991R/907/500514/21**

Настоящий Полис выдан Страховщиком - **АО «АльфаСтрахование»** на основании Заявления Страхователя в подтверждение условий Договора страхования гражданской ответственности таможенных представителей № 0991R/907/500514/21 (далее Договор), неотъемлемой частью которого он является, действует в соответствии с Договором страхования и «Правилами страхования гражданской ответственности таможенных представителей», утвержденными Страховщиком 07.07.2015 (далее Правила страхования), которые прилагаются и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

Страхователь: Наименование: ООО «КастомСервис»
Местонахождение: 115230, г. Москва, Каширское ш., д.3, корп.2, стр.4, оф.22
ИНН 7725698554

Объект страхования: не противоречащие законодательству имущественные интересы Страхователя, связанные с:

- риском наступления гражданской ответственности вследствие причинения вреда имуществу представляемых лиц или нарушения договоров с этими лицами при осуществлении Страхователем деятельности в качестве Таможенного представителя;
- риском возникновения непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя, связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда имуществу представляемых лиц или нарушении договоров с этими лицами, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору при условии, что такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком, а также такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.

Страховой случай: - факт наступления гражданской ответственности Страхователя, признанной им добровольно с предварительного согласия Страховщика, или установленной решением суда, по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда имуществу представляемых лиц или нарушения договоров с этими лицами, при совершении таможенных операций в соответствии с действующим таможенным законодательством Евразийского экономического союза и действующим таможенным законодательством Российской Федерации при соблюдении условий, изложенных в п.2.4 Договора, а также при соблюдении всех положений, ограничений Правил страхования;

- возникновение непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя, связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда имуществу представляемых лиц или нарушении договоров с этими лицами, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору при условии, что такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком, а также такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.)

Застрахованная деятельность: деятельность Страхователя в качестве Таможенного представителя по осуществлению от имени и по поручению представляемых лиц таможенных операций, предусмотренных действующим таможенным законодательством Евразийского экономического союза и действующим таможенным законодательством Российской Федерации и указанных в договоре, заключенном Страхователем с представляемым лицом.

Страховая сумма: по каждому страховому случаю 20 000 000,00 (Двадцать миллионов) рублей.

Безусловная франшиза: не установлена.

Территория страхового покрытия: Российская Федерация

Срок действия Договора страхования: Договор страхования вступает в силу с «20» октября 2021 г. и действует до «27» ноября 2022 г. включительно.

Страховщик:
АО «АльфаСтрахование»

Руководитель УКС КБ МРЦ

М.П. подпись * И.В. Жбанова/
Доверенность № 0603/20 от «01» апреля 2020 г.

Страхователь:
ООО «КастомСервис»

Генеральный директор

М.П. подпись * И.К.В. Горчаков/
Устав

Место и дата выдачи полиса:
г.Москва, «20» октября 2021 г.